
 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI     
 Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Registro Part. N. 26 

 

Registro Generale N.  113 

 
 

OGGETTO: POC 2014-2020 Linea strategica 2.4 Rigenerazione urbana, politiche per il 
turismo e cultura. DGRC 322/2018- Programma di eventi, iniziative e itinerari turistici 
giugno 2018 Giugno 2019 -  Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale Progetto "I 
fucilieri della Stella Arte, musica e devozione tra Rotondi e Via Varco" – Impegno spesa  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Settore 3°: “Servizi Assistenziali, Sanitari, Scolastici – Educativi  e    

Culturali”. 

Responsabile del Servizio:  Pasquale Clemente  

Data: 16/10/2018 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE:  

 la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione n. 322 del 22/05/2018, ha approvato le 
direttive per la definizione, a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 
“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura” di un programma regionale di interventi, 
articolato nelle specifiche Sezioni “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” e “iniziative 
promozionali sul territorio regionale” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 
2018 - giugno 2019”; 

 con delibera di Giunta comunale n. 55 del 11.07.2018 è stata approvata la proposta progettuale "I 
fucilieri della Stella Arte, musica e devozione tra Rotondi e Via Varco " completa di piano 
economico, per partecipare alla selezione pubblica indetta con Decreto Dirigenziale n. 178 del 
21/06/2018; 

 con decreto Dirigenziale n. 204 del 09/08/2018 è stato approvato lo scorrimento graduatorie 
beneficiari a seguito delle DGRC n. 518/2018 e 542/2018  e la graduatoria di merito ha collocato la 
proposta “I fucilieri della Stella Arte, musica e devozione tra Rotondi e Via Varco " in posizione utile 
per accedere al finanziamento per un importo di € 70.000,00  nell'ambito del programma di “Eventi 
di rilevanza nazionale ed internazionale” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo 
“novembre 2018 - maggio 2019” 

 con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 24/09/2018 è stato approvato il progetto esecutivo 
completo di quadro economico dell’iniziativa "I fucilieri della Stella Arte, musica e devozione tra 
Rotondi e Via Varco”, per una spesa complessiva di € 75.000,00, di cui € 70.000,00 a valere sui 
fondi POC, ed € 5.000,00 a valere sul bilancio comunale dell’esercizio 2018; 
 

RITENUTO opportuno e necessario provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 75.000,00 sul 
bilancio 2018/19 imp. n. 815 cap. 11009 (Miss. 05 – Progr. 02) in ottemperanza a quanto deliberato 
con D.G. n. 84 del 24.09.2018 esecutiva ai sensi di legge; 
DATO ATTO che con successivi atti dirigenziali verranno posti in essere i necessari atti conseguenziali 
ivi compresi le procedure di gara per i relativi affidamenti; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e dei Responsabili di 
Servizio; 
VISTO il decreto sindacale n° 4262 del 06.07.2018, con la quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabile del settore 3° “Servizi Assistenziali, sanitari, Scolastici – Educativi e Culturali”; 

 

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 75.000,00 sul bilancio 2018/19 imp. n. 815 cap. 

11009 (Miss. 05 – Progr. 02) in ottemperanza a quanto deliberato con D.G. n. 84 del 24.09.2018 
esecutiva ai sensi di legge e che con successivi atti dirigenziali verranno posti in essere i 
necessari atti conseguenziali ivi compresi le procedure di gara per i relativi affidamenti; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, giusto quanto previsto dall’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;   

3. DI TRASMETTERE, copia del presente atto all’ufficio di Segreteria per la registrazione al 
Protocollo Generale e al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to Pasquale Clemente 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì 16.10.2018  
              Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Pasquale Clemente 

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:  
          PARERE FAVOREVOLE 
          
          PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 

Lì, 16.10.2018   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               F.to Dott.ssa Simona Accomando 

Visto di Regolarità Contabile  
 

 x

x

x

x 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

815 16/10/2018  75.000,00 11009 Miss. 05 – Progr. 02  2018 

      

      
Lì, 16.10.2018                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                                  F.to Dott.ssa Simona Accomando 

                                   

 
                                  
 
 
 

 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 16.10.2018                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                   F.to Pasquale Clemente  

Certificato di Esecutività 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 


